

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **M2 ROYAL ApS**

**c/o Catella Investment Management A/S, Kongens Nytorv 26, 1., 1050 København K**

**CVR-nr. 36 44 72 49**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. maj 2024.

---

Lars Winther  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	M2 ROYAL ApS c/o Catella Investment Management A/S Kongens Nytorv 26, 1. 1050 København K  CVR-nr.: 36 44 72 49 Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
<b>Bestyrelse</b>	Morten Gustafson Philip Don Cato Meelby Sørensen Jesper Bo Hansen
<b>Direktion</b>	Lars Winther
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at erhverve og udleje fast ejendom samt videresalg heraf.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 7.239.163 kr. mod 7.568.822 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -111.404.969 kr. mod 67.571.224 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet på baggrund af omtalen nedenfor.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

-Efter årsregnskabs udløb er der foretaget et større porteføljesalg af lejligheder og garager. Effekten heraf er indregnet i årsregnskabet pr. 31. december 2023.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Nettoomsætning	7.239.163	7.568.822
1 Andre driftsindtægter	1.300.184	4.258.694
Andre eksterne omkostninger	-1.719.563	-1.719.217
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-2.615.656	-2.563.163
Værdiregulering af investeringsejendomme	-136.936.176	84.473.500
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-132.732.048</b>	<b>92.018.636</b>
Andre finansielle indtægter	30.581	27.447
2 Øvrige finansielle omkostninger	-9.768.765	-5.537.316
<b>Resultat før skat</b>	<b>-142.470.232</b>	<b>86.508.767</b>
Skat af årets resultat	31.065.263	-18.937.543
<b>Årets resultat</b>	<b>-111.404.969</b>	<b>67.571.224</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	67.571.224
Disponeret fra overført resultat	-111.404.969	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-111.404.969</b>	<b>67.571.224</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Investeringsejendomme	232.400.000	404.865.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>232.400.000</u>	<u>404.865.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>232.400.000</u></b>	<b><u>404.865.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	52.375	48.724
Andre tilgodehavender	<u>5.813.196</u>	<u>5.810.297</u>
Tilgodehavender i alt	<u>5.865.571</u>	<u>5.859.021</u>
Likvide beholdninger	<u>29.837.983</u>	<u>21.359.815</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>35.703.554</u></b>	<b><u>27.218.836</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>268.103.554</u></b>	<b><u>432.083.836</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	1.200.000	1.200.000
	Overført resultat	38.136.253	149.541.222
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>39.336.253</u></b>	<b><u>150.741.222</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	9.785.171	43.302.026
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>9.785.171</u></b>	<b><u>43.302.026</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	155.347.318	179.259.133
	Deposita	1.519.215	1.501.999
	Gæld til tilknyttede virksomheder	42.238.094	42.238.094
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>199.104.627</u>	<u>222.999.226</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	220.025	662.071
	Selskabsskat	5.692.606	3.104.420
	Anden gæld	8.880.137	6.144.162
	Periodeafgrænsningsposter	5.084.735	5.130.709
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>19.877.503</u>	<u>15.041.362</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>218.982.130</u></b>	<b><u>238.040.588</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>268.103.554</u></b>	<b><u>432.083.836</u></b>

**5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resul- tat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2023	1.200.000	149.541.222	150.741.222
Årets overførte overskud eller underskud	0	-111.404.969	-111.404.969
	<b>1.200.000</b>	<b>38.136.253</b>	<b>39.336.253</b>

## Noter

	2023	2022
<b>1. Andre driftsindtægter</b>		
Gevinst ved salg af ejendomme	1.300.184	4.258.694
	<b>1.300.184</b>	<b>4.258.694</b>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.612.802	3.172.817
Andre finansielle omkostninger	7.155.963	2.364.499
	<b>9.768.765</b>	<b>5.537.316</b>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	206.706.606	229.962.141
Afgang i årets løb	-17.962.607	-23.255.535
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>188.743.999</b>	<b>206.706.606</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	198.158.394	126.227.248
Årets regulering til dagsværdi	-136.936.176	84.473.500
Tilbageførsel af opskrivning, afhændede aktiver	-17.566.217	-12.542.354
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<b>43.656.001</b>	<b>198.158.394</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>232.400.000</b>	<b>404.865.000</b>

Dagsværdien af ejendommene er baseret på en objektiv salgsvurdering, selskabets ledelse har i tillæg hertil indkalkuleret et fradrag på 15% i salgsvurderingen. Der udover er værdiansættelsen baseret på salgspriser efter regnskabsårets udløb.

## Noter

---

### 4. Gældsforpligtelser

	<b>Gæld i alt 31/12 2023</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2023</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitutter	155.347.318	0	155.347.318	155.347.318
Deposita	1.519.215	0	1.519.215	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	42.238.094	0	42.238.094	42.238.094
	<b>199.104.627</b>	<b>0</b>	<b>199.104.627</b>	<b>197.585.412</b>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 232.215 t.kr.
